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Tak for året der gik  
 

Sæsonen 2012 har ikke budt på de store begivenheder. Selv om det ikke ligefrem 
blev til nogen ”kanon-sommer”, har vejret været tåleligt og dagligdagen har ån-
det fred og ro, hvilket vel også er meningen med at have et sommerhus. 
 
Der lå ved årets start ikke særlige projekter på tegnebrættet, hvilket ikke mindst 
skyldes, at vi ved årsskiftet var rigtig godt med. Stikvejene var blevet istandsat i 
2011, det samme gjorde sig gældende for udstykningens drænsystem, badebroen 
var blevet repareret, og vi fik tidlig på sommeren også en fornuftig aftale i stand, 
omkring græsslåning af fællesarealerne. 
 
Et væsentligt tiltag i årets løb har været, at vi har anskaffet en havetraktor, finan-
sieret med opsparede midler fra Strandgårdsbladet. Maskinen er forbeholdt græs-
slåning af udstykningens gangstier, som vi tidligere måtte betale 500 kroner for 
pr. gang, og som fra i år bliver slået som frivilligt arbejde. Derved vil maskinen 
have tjent sig selv ind på ganske kort tid.  
 
Tak til alle de frivillige medlemmer, der gør en vederlagsfri arbejdsindsats, hvad 
enten det drejer sig om ovennævnte græsslåning af stierne, buskrydning, tømning 
af affaldsspandene på friarealerne, vedligeholdelse af petanquebanen, og hvad 
der ellers løbende opstår af opgaver hen ad vejen. Ligeledes en stor tak til 
”brobisserne” for deres trofaste medvirken ved den årlige opsætning og nedtag-
ning af badebroen. 
 
Tak også til bladets faste skribenter, Peter Brøns (Øst 14) for hans altid interes-
sante indlæg om Tuse Næs og omegn i meget gamle dage og til Agronom Lone 
Vive, fra Gartnergården for hendes gode råd på bladets faste have-side. 
 
Og endelig - sidst, men absolut ikke mindst - tak til alle sponsorer og annoncører, 
som bl.a. gør det muligt at udgive Strandgårdsbladet og spare lidt op til ”særlige 
formål”, d.v.s. som vi ikke normalt anvender medlemskontingenterne til 

  
Strandgårdsbladet og GF’s bestyrelse ønsker alle  

Glædelig Jul, Godt Nytår,  og et 

vidunderligt 2013 

På gensyn til foråret 
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Formandsvalget til april 
 
Da jeg i 2011, efter 8 år som bestyrelsesmedlem (sekretær), modtog valg til 
grundejerforeningens formand, gjorde jeg det meget klart, at det kun var for en 
periode på to år og opfordrede i den forbindelse til, at man brugte perioden til at 
se sig om efter yngre kræfter. Perioden udløber her til april, og det er mit håb, at 
grundejerforeningens medlemmer har fulgt opfordringen. 
 
Når vi samles til generalforsamling til april, vil jeg nemlig have rundet de 70 år 
og vil til den tid have siddet i  bestyrelsen i hele 10 år, hvilket vist nok er det 
længste nogen har siddet i GF Strandgårdens bestyrelse. Derfor mener jeg, at det 
er på tide for mig at takke af og vige pladsen for yngre nye kræfter.  
 
Med til opgaven hører også udgivelsen, herunder redaktion og administration, af 
Strandgårdsbladet. Ikke fordi denne opgave nødvendigvis skal varetages af for-
manden, men da bladets primære formål er at virke som talerør bestyrelsen og 
medlemmerne imellem, er det ganske relevant, at redaktøren deltager aktivt i be-
styrelsens arbejde.  
 
Det er bestemt ikke, fordi jeg mangler lyst til at fortsætte lidt endnu. Der venter 
store og spændende udfordringer forude - ikke mindst Strandgårdens kloakering i 
2014 - og jeg kunne godt tænke mig at være med til at løse denne store opgave. 
Men jeg kan mærke, at kræfterne begynder at svinde, og jeg ville meget nødigt 
skulle kaste håndklædet undervejs. Derfor mener jeg stadigvæk, at det bedste for 
GF ville være at foretage et generationsskifte i god ro og orden, nu til april. 
 
Jeg har for nylig rejst spørgsmålet om det forestående formandsvalg i bestyrel-
sen, som enstemmigt opfordrer mig til at påtage mig endnu en periode i for-
mandsstolen, og jeg takker mange gange for tilliden, men det ville nu alligevel, 
efter min mening, være mest hensigtsmæssigt, at vi ser os  om efter andre mulige 
emner. Dem mener jeg, at der er adskillige af blandt Strandgårdens medlemmer, 
men som en kendt dansk politiker har udtalt for nylig, er det ikke en afgående 
formands opgave at pege på sin efterfølger. 
 
Jeg vil derfor endnu en gang opfordre alle GF’s medlemmer til at bruge de kom-
mende måneder frem til generalforsamlingen til at overveje, om der ikke blandt 
foreningens medlemmer skulle være nogen, der har lyst, engagement, og ikke 
mindst tid, til sammen med en dygtig bestyrelse, at varetage grundejerforenin-
gens interesser fra april 2013 og fremefter. 
 
Med venlig hilsen 
Mario 
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Vi er et kvalitetsbevidst tømrer og snedkerfirma, v./  

Tømrermester Tommy Woxholt, og Tømrermester Jørn Løvenhorst. 
 

TJ Tømrerservice  
Audebo Skolevej 14 ‐ 4300 Holbæk 

www.toemrerservice.dk * tj@toemrerservice.dk 
Tommy 2162 3130 
Jørn 2025 6436 

 

Ring l os  
og få en snak om dine planer, og en fast pris på dit byggeprojekt 

TJ Tømrerservice  
(kun et stenkast fra Strandgården, lige ved Audebo dæmningen) 

 

Vi har stor erfaring indenfor: 
Tagrenovering / VinduesudskiŌning 

Enfamiliehuse / sommerhuse 
Forsikringsskader 
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Kan du aflevere dit brev til postbuddet? 
 

I ”gamle dage” kunne man aflevere post hos postbuddet.  
Kan man gøre det i dag ? 

 
Svaret er ja ! Man behøver ikke længere at putte sine breve i den karakteristiske røde 
postkasse. I stedet kan du nu aflevere frankerede breve direkte til dit lokale postbud. 
 
En ny service er nemlig trådt i kraft med øjeblikkelig virkning fra oktober 2012. Den 
nye ordning skyldes bl.a., at der ikke bliver sendt så mange breve længere, og at 
PostDanmark derfor sløjfer en del postkasser rundt omkring i landet. 
 
Hvad kan man aflevere hos postbuddet? 
Man kan normalt kun aflevere helt almindelige breve til  postbuddet, som i 
nogle tilfælde også kan medtage et maxibrev. Men det er altså ikke noget, 
man har krav på. Pakker skal man stadigvæk på posthuset med. 
 
Hvordan kommer man af med sin post? 
Hvis ikke man er hjemme, når postbuddet kommer forbi, kan det være ret problematisk 
at aflevere sine breve. I øjeblikket er der ingen andre muligheder, men PostDanmark 
overvejer, hvordan man kan aflevere breve til postbuddet uden selv at være til stede. 
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Din have, lige nu 
Ved agronom Lone Vive - Gartnergården 

Julens blomster 
 

I skrivende stund er vi lige kommet ind i december, med 
kulde, sne og vinter. Derfor er haven gået i hi og vi har tid 
til julefrokoster, hygge og samvær. I den forbindelse tager 
man tit en blomst med til værtinden og her er det godt at 
have lidt baggrundsviden, hvis man ønsker, at blomsten 
skal beholde blomster og blade, når den kommer frem. 
 
Af blomster/løg som er meget brugt i december kan nævnes: juletazetter, jule-
tulipaner, hyacinter, heleborus/julerose, bjergte og hornvioler. Fordelen ved 
disse er, at de tåler lave temperaturer og derfor kan bruges enten ude eller i 
kolde gange, vinduer mm. Her vil de holde meget længe og er alle gode i for-
bindelse med gran og andet pyntegrønt. 
 

De typiske blomster indendørs til jul er : azaleaer, alpevio-
ler, julebegonier, novemberkaktus, julestjerner og orkideer. 
Her er de mest hårdføre azaleaer, alpevioler, julebegonier 
og novemberkaktus. De tåler ned til 5-8 grader og så op til 
sædvanlig stuetemperatur. For lang holdbarhed, skal azale-
aer og alpeviol vandes i underskålen og selv suge vandet. 
De drikker en del og vil gerne vandes med kogt, tempereret 
vand. Julebegonier og novemberkaktus skal tørre mellem 
vandingerne. Men med julestjerner og orkideer er der helt 

anderledes temperaturkrav. Disse planter tåler ikke under 10-12 grader og slet 
ikke træk. Derfor skal man være meget opmærksom på, hvor man køber sine 
blomster, da supermarkederne ikke er opmærksomme på dette og meget tit 
stiller blomsterne lige ved indgangspartiet, hvor der er træk, eller nogen gan-
ge helt udenfor. 
 
Blomsten skal pakkes ind gerne både i papir og plast og må 
ikke efterlades i en  kold bil, men skal tages ind med det 
samme og gerne i en kold gang, hvor den kan stå et par timer 
og akklimatisere inden man flytter den ind i stuen. Flere 
blomster, end man er  klar over, får  kuldechok ved transport  
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Besøg vores hjemmeside: www.gartnergaardenanno1989 

Tlf.: 2126 9667 

mellem butik og hjem, hvilket typisk viser sig ved at blomsten smider blade 
og blomster efter få dage. 
 
Køber man buketter er problematikken den samme. Her kan det være en rig-
tig god ide, at temperere vandet i vasen (ca 10 grader), inden buketten sættes i 
og så lade buketten beholde papiret på et par timer, inden man tager det af. 

 
Har man ikke fået grandækket sine roser og andre sarte stau-
der, buske og træer er det meget vigtigt at få det gjort, senest 
når sneen forsvinder. Sneen virker som et tæppe og beskytter 
planterne, men så snart den er væk, må man hjælpe med gran 
eller blade mm. 
 

Havens fugle bliver også glade for frø, mejsekugler, brød og æb-
ler, når der ligger sne overalt, da de så har svært ved at finde føde. 
Men det vigtigste er trods alt vand, hvilket kan være et stort pro-
blem, hvis alt er frossent. Så frisk vand hver dag, giver liv til ha-
vens fugle. 

 
Med ønske om en god jul samt  

et godt nytår til alle bladets læsere. 
Lone Vive 

Gartnergården 
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GF’s  Budgetstatus pr. 28. november 2012 

         Budget pr. 28 .11.  %  

INDTÆGTER       

Kontingent           89.600 90.400 100,1 

Indbetalinger til Drænfonden 22.400 22.600 100,1 

Leje af grund på Tværvej 1.000  0,0 

Hjemmesiden 3.000 6.250, 0,0 

Annoncering i udhængsskabene 3.000  0,0 

Gebyrer (rykker- og inkassosager) 0  0,0 

I alt 119.000 119.250 100,2 

UDGIFTER    

Drænfonden (nyetableringer, m.v.) 22.400 22.400 0,0 

Dræn og slamsugning (vedligeholdelse) 30.000  0,0 

Vejvedligeholdelse og snerydning 15.000 4.238 28,3 

Fællesarealer 30.000 17.406 58,0 

Badebro - driftsudgifter 3.000  0,0 

Møder og generalforsamlinger 4.000 3.850 96,3 

Kontor og EDB 3.000 1.085 36,2 

Hjemmeside 3.500 1.889 54,0 

Forsikringer 3.900 3.902 100,1 

Gebyrer 500 30 6,0 

Renteudgifter 0  0,0 

Porto 300  0,0 

Diverse  3.400 300 10,0 

    

I alt 119.000 55.100 46,3 

Diverse 0  0,0 
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Bemærkninger til budgetstatus 
 
Regnskabet for 2012 ser stadig overordentligt flot ud, selv med hensættelsen på 
22.400 kr. til Drænfonden (betalt af medlemmerne i forbindelse med betaling af 
medlemskontingent). Indtægterne overstiger 100% og driftsudgifterne er under 
50%.  
  
Der er siden sidste budgetstatus i oktober 2012 betalt årets sidste regning for 
slåning af fællesarealet, kr. 3.125,00. 
  
Mange hilsner fra kassereren. 

GF Strandgårdens mailservice 
 
For nogle år siden indførte vi her i Strandgården den medlems-
service, at man ved tilmelding til GF’s mailservice ville modta-
ge relevante meddelelser via e-mail, herunder også informatio-
ner, som ikke fremkommer på anden vis. Det kan være medde-
lelser fra kommunen eller vandværket, en fremlysning, en på-
mindelse om afhentning af storskrald, o.m.a. Denne service er naturligvis forbe-
holdt dem, der har adgang til e-mail og er tilmeldt ordningen. 

 
Samtidig sparer vi udgifterne til tryk og porto. Ordningen indebæ-
rer nemlig, at man ved tilmelding til GF’s mailservice, helt giver 
afkald på postbesørgede meddelelser fra bestyrelsen, som herefter 
udelukkende fremkommer via e-mail. 
 

Ordningen forudsætter selvfølgelig, at man husker at give bestyrelsen besked, hvis 
man hen ad vejen får ny e-mailadresse.  
 
Ca. 1/3 af Strandgårdens medlemmer er i dag tilsluttet ordningen, men bestyrelsen 
ser naturligvis meget gerne at flere gør brug af muligheden og tilmelder sig. Dette 
kan ske via e-mail til gf@strandgaarden-tusenaes.dk 
 
Tilmeld dig GF Strandgårdens mailservice, modtag vigtige meddelelser 

og vær med til at spare tryk og porto. 

Elvarme bliver billigere 
I modsætning til andre opvarmningsformer bliver elvarme billigere i 2013. 
På næste års finanslov er afgiften på el til opvarmning nemlig nedsat med 
36,8 øre / kWh. på den del af elforbruget, der ligger over 4000 kWh. Eneste 
forudsætning er, at ejendommen skal være registreret som elopvarmet. 
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Peters side         af Peter Brøns (Øst 16) 

Kukkuk Faldera Kukkuk - Falderaaaahhh 
 

”Hvor skoven dog er frisk og stor – kukkuk” etc. skrev H. C: Andersen i 1850 – til 
eventyrkomedien ”Ole Lukøje”. Da H.C. Andersen skrev sangen, tænkte han næppe 
på, at han var jævnaldrende med en af de vigtigste begivenheder i den danske skovs 
historie. HCA blev født 2.4. 1805. Den 27.9. 1805 udstedtes ”Forordning om skovenes 
udskiftning, vedligeholdelse og fredning i Kongeriget Danmark” – i den sindssyge 
konge Christian 7. navn, men ført i pennen af hans søn Frederik (6.) og hans rådgivere. 
Mildest talt i sidste øjeblik, hvis den danske skov skulle reddes. 
 
På dette tidspunkt var der i det en gang nærmest skovdækkede land kun skov tilbage på 
omkring 3-4% af arealet. Nu er det ca. 12%, hvoraf meget dog er plantager. Men for 
200 år siden var træ det vigtigste råstof i landet. Alene til skibsbygning gik der 10-
15.000 m³ løvtræ – fortrinsvis egetræ til de større skibe. En genopbygning af den flåde, 
som englænderne bortførte i 1807, ville have krævet 90.000 fuldvoksne ege = 1.800 ha 
med 150 årig egeskov. Der blev også plantet en masse nye egetræer, men da de var 
hugstklare omkr. 1950, byggede man krigsskibe af jern.  
 
På Tuse Næs var der kun skoven mellem godserne Hagestedgård og Hørbygård. Den 
har sikkert overlevet pga. adelens forkærlighed for jagt. Den var forment bønderne, der 
blot måtte lægge marker, kålhaver, gærder mv. til og selv klare ”oprydningen" bagef-
ter. Jagt var kongemagtens og adelens privilegium.  
 
”Da rørtes Horn og Bue:/ med Kongen Hingsten sprang/ og fnøs i Solens Lue/ og sig 
mod Skoven svang;/ med lystig Jægerskare,/ på hviden Ganger fløj/ den konge tit med 
Fare/ henover Stub og Høj.// Tidt, naar den arme Bonde/ gik over Kirkesti, de Jægere 
og Hunde/ for lysteligt forbi;/ de lagde Hegnet øde, for bange Hind at naa,/ og Agrens 
gyldne Grøde/ nedtraadt i Støvet laa.// Sådan skrev B.S. Ingemann i ”Kong Valdemars 
Jagt” også kendt som ”På Sjølunds Fagre Sletter” i 1816, men beskrivelsen kunne ud-
mærket gælde jagten fra senmiddelalderen og længe frem. I 1700-tallet var der mange 
klager over de ødelæggelser, jagtglæden forvoldte.  
 
Oppe i Ods Herred var situationen ikke meget bedre. Der var dog Kongsøre Skov, samt 
andre, ikke særligt store skovområder langs herredets kyst til Isefjorden. Vest for Eskil-
strup var der kun noget småpjatteri nord for Dragsholm (også adelsgods) samt lidt 
spredt vest for Siddinge Fjord. Skovene blev også brugt til andet end jagt, men jagten 
var det vigtigste – og det, der formentlig sikrede skovens eksistens.  
 
Ved Gelstrup nordøst for Kongsøre Skov lå i middelalderen en kongsgård, Også i mid-
delalderen var kongerne og stormændene meget jagtglade, og kongerne opsøgte på de-
res konstante rejser rundt i riget meget gerne jagtegnede steder. Selvom det kunne gå 
gruelig galt. Det oplevede Valdemar Sejr to gange.  Først da han  og hans søn, Valdemar  
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”Alvorlig tale ved Alfarvej/ med Grønsvær tækket de gamles Grave./ Henfar-
ne Slægter – forglem dem ej!/ I Arv de gav dig en ædel Gave./ Henfarne 
Slægter i Landets Marv sig ej fornægter./ Bevar din Arv!// Johannes V. Jen-
sen 1925. Han skrev ikke om Kongsøre Skov, men ordene gælder også her.  

den Unge, blev taget til fange under en jagt på Lyø, syd for Fyn, af grev Henrik af 
Schwerin i 1223. Anden gang, da Valdemar den Unge, (også søn af den i virkeligheden 
næsten ”ukendte”, men alligevel meget berømte dronning Dagmar), i november 1231 
døde, som følge af et vådeskud under en jagtudflugt på Røsnæs ved Kalundborg. Kort 
forinden var hans gemalinde var død i barselsseng.  
 
I tidlig middelalder og i højmiddelalderen syntes jagten at have været helt fri. Såvel 
ædlinge som menig almue kunne frit jage – og gjorde det. Og bønderne kunne sende 
deres svin på oldenjagt om efteråret og lade deres dyr græsse mv. i skovene. Men i sen-
middelalderen – fra 1400-tallet – lagde konge og aristokrati deres tunge hånd på jagt-
retten. Truende med græsselige straffe. Åbenbart med ringe effekt, for i århundrederne 
efter kom der talrige indskærpelser og øgede straffe. Krybskytteri straffedes med dø-
den. Kongerne gik forrest og nedlagde nogle steder hele lands-byer for at oprette 
”vildtbaner”, hvor de kunne nyde jagtlivets glæder. Mest berømt er vel landsbyen Stok-
kerup i Jægersborg Dyrehave, som på en måde erstattedes af Eremitageslottet – kon-
gens jagtslot – og det er meget kønnere og mere charmeren-de end den gamle, luvslidte 
bondeby, der måtte lade livet for over 300 år siden.  
 
Landsbyen Ulkerup, der dølger sig i Ulkerup Skov nord for Egebjerg i Ods Herred er 
godt nok nedlagt i 1780’erne, under opsyn af den første forstuddannede skovrider i Ods 
Herred Johan Henrik Mantzius, men ikke pga. jagtinteresser. Her var det rationel skov-
drift, der nu spillede ind. Altså som det er almindeligst i dag.  
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Maskincenter Sjælland A/S 
Frejasvej 2 - 4300 Holbæk 

(ved Megacentret) 
Tlf. 59 43 45 22 

www.holbaek-agro-center.dk 

Det er nu  
din havetraktor eller plæneklipper  

skal serviceres,  
så den er klar til forår ! 

 
Eller måske skal han / hun have  

en rigtig flot julegave ? 
 

Mange gode grunde til at besøge Holbæk Agro Center  
 Stort udvalg af nye og brugte havemaskiner 
 Reparation og service til rimelige priser 
 Professionel rådgivning ved specialiseret personale 
 Håndværktøj og reservedele 
 Arbejdstøj for den kræsne 
 Og så er vi noget så flinke ... 

 
Kig ind og se på netop den maskine du har drømt om 
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Det var kattens ! 
 

Mortens aften gik vi og ventede vores søn og svigerdatter til middag. Margit var ved 
stege anden, mens jeg gik ud i tusmørket efter en favnfuld brænde. Pludselig kom vo-
res hunkat Bonnie og begyndte at gnide sig op ad mine ben og mjave indtrængende. 
Der var ingen tvivl om, at der var noget hun ville fortælle, men selv om vi kommuni-
kerer ganske godt sammen, kunne jeg ikke fatte, hvad hun ville, og da kræet bare blev 
ved og ved, måtte jeg kalde på Margit for måske kunne hun forstå budskabet. 
 
Men heller ikke Margit kunne få noget ud af missens opførsel. Og nu  ville hendes 
makker, hankatten Clyde blande sig, og selv om de ellers er rigtig gode venner, be-
gyndte han at rejse børster og hvæse af hende - så mystikken bredte sig. Imidlertid gik 
vi alle ind i huset, og kattene for direkte hen til madskålene og opførte sig helt normalt.  
 
Selv vendte jeg tilbage til brændestabelen, og stor var min undren, da Bonnie igen be-
gyndte at mjave og gøre sig til (?) - Tilbage til køkkenet, men her stod begge katte sta-
digvæk ved madskålen og gnaskede uanfægtet i kattemaden. Her er det måske på sin 
plads at understrege, at vi ikke havde drukket ! - Ikke så meget som en dråbe ! 
 
Forklaringen var såmænd,  i al sin enkelhed, at vi havde fået fa-
milieforøgelse i skikkelse af en tredje, tilløben kat, fuldstændig 
magen til vores Bonnie, bare en anelse mindre, men i det svinden-
de dagslys havde vi ikke kunne se forskellen. Det stakkels dyr var 
fuldstændig tamt, enormt kælen og utrolig sulten, så vi kunne 
ikke andet end at give den en ordentlig portion mad og et varmt 
tæppe at tilbringe natten på, ude på terrassen. 
 
Ved gæsternes ankomst kunne vores svigerdatter Lea, som ved en del om husdyr, 
straks meddele, at missen var højgravid ! Så nu var gode råd dyre. Vi ville ikke have 
en tredje kat (det ville Bonnie og Clyde absolut heller ikke !) en fremlysning via GF’s 
mailservice gav intet resultat, og dyrlæger afliver normalt ikke katte med killinger. 
 
Der  er ingen tvivl om, at katten var blevet sat ud af nogen der ikke var interesseret 
i at beholde den, vinteren over - og nok slet ikke gad besværet med killingerne. Det 
er ufatteligt, at nogen kan få sig selv til at behandle sine husdyr på den måde ! 

 
Heldigvis har Lea et stort hjerte, og selv om den unge familie har 
flere husdyr i forvejen, herunder to hunde, havde en af vore bør-
nebørn længe ønsket sig en kat. Så missen har fået sig det bedste 
hjem, den kunne ønske sig. Killingerne blev der ikke noget af, 
da katten - sandsynligvis på grund af strabadserne - aborterede 
kort tid efter. Men når bare enden er god, er alting jo godt ! 

 
En varm Julehilsen til alle 
Mario 
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